
UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIV/410/2024 Rady Gminy Lipusz z dnia 29 stycznia 2024 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Lipusz na lata 2024-2034 oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Lipusz 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t.Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (j.t.Dz. U. z 2024 r. poz.324 ze zm.), 

Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/410/2024 Rady Gminy Lipusz z dnia 29 stycznia 2024 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Lipusz na lata 2024-2034 oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji przystąpienia do 
sporządzenia planu ogólnego Gminy Lipusz, który otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.           

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B9E23DA-6EDF-43E4-8E7D-CDA503F2344E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/11//2024 

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 21 maja 2024 r 

 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Lipusz na lata 2024-

2034 

Wyszczególnienie Termin 

Przystąpienie do sporządzenia Strategii 

1. Podjęcie uchwały Rady Gminy Lipusz w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Lipusz na lata 2024-2034. 

I kwartał 2024 r. 

Zdiagnozowanie sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 

gminy, określenie wyzwań rozwojowych 

1. Przeprowadzenie akcji informacyjno-promocyjnej. 

2. Zebranie danych i ich analiza, (przeprowadzenie ankietyzacji wśród 

mieszkańców, instytucji, stowarzyszeń itp.) 

3. Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej  

i przestrzennej. 

4. Opracowanie wniosków z diagnozy. 

II kwartał 2024 r. - 

III kwartał 2024 r. 

Przyjęcie propozycji wizji, celów strategicznych, kierunków działań oraz 

projektów strategicznych. 
III kwartał 2024 r. 

Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Lipusz na lata 2024-2034. IV kwartał 2024 r. 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych, oraz opiniowanie projektu 

z podmiotami zewnętrznymi. 
IV kwartał 2024 r. 

Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Lipusz na lata 2024-2034, 

przy uwzględnieniu ewentualnych uwag i uzyskanych opinii. 
I kwartał 2025 r. 

Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Lipusz na środowisko oraz 

przeprowadzenie tejże oceny (w przypadku zaistnienia takiej oceny). 

I kwartał 2025 r. 

Uchwalenie Strategii Rozwoju Gminy Lipusz na lata 2024-2034 przez 

Radę Gminy Lipusz. 
I kwartał 2025 r. 

Działania informacyjno-promocyjne na każdym etapie 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

  Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B9E23DA-6EDF-43E4-8E7D-CDA503F2344E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) rada gminy, w drodze uchwały określa szczegółowy tryb i harmonogram opracowania 
projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 1273. ze zm.). Strategia 
rozwoju jest jednym z ważniejszych dokumentów stanowiących podstawę strategiczną do pozyskiwania 
środków finansowych z UE. Strategia rozwoju gminy ma zawierać wnioski 
z przeprowadzonej diagnozy społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, strategiczne cele rozwoju 
w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym oraz kierunki działań, podejmowanych dla ich 
osiągnięcia, rezultaty planowanych działań w ujęciu wskaźnikowym oraz model struktury funkcjonalno-
przestrzennej gminy. Ponadto strategia określać będzie wynikające z docelowego modelu struktury 
funkcjonalno-przestrzennej gminy ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w gminie, które stanowić będą punkty odniesienia do miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego i planu ogólnego, przez wzgląd na art. 51 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1688), w którym ustawodawca wskazuje: „Do dnia 31 grudnia 2025 r. ustalenia planu ogólnego gminy 
określa się, uwzględniając politykę przestrzenną gminy określoną w strategii rozwoju gminy lub strategii 
rozwoju ponadlokalnego, o ile gmina dysponuje strategią rozwoju gminy lub strategią rozwoju 
ponadlokalnego, których opracowanie zostało wszczęte od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy”. 

Głównym zamierzeniem Gminy Lipusz jest sporządzenie planu ogólnego z uwzględnieniem strategii 
rozwoju gminy wg. przepisów zmienionych  ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688). 

            

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B9E23DA-6EDF-43E4-8E7D-CDA503F2344E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY GMINY LIPUSZ z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


